	PROCES VERBAL N° 16/09/CCM





L’an deux mille neuf et le mercredi 22 avril, la Commission Centrale des Marchés s’est réunie en session ordinaire, sous la présidence de Monsieur BA Yahya Bocar, son Président assisté de ses Conseillers et Attachés.

Etaient présents :

	Sidi Ould Mohamed Laghdaf
	Représentant le Directeur Général du Budget


	Mohamedou Ould Dahane
	Représentant le Directeur du Financement

	Gowthel Ould Dieb
	Représentant le Directeur des Etudes et de la Programmation/ MF

	Moulaye Ely Ould Nah
	Représentant le Directeur Général des Douanes

	Khadidiata BA
	Représentant le Ministère de l’Industrie et du Commerce



	Mohamed El Hafed Ould Heiba 
	Représentant le Ministère de l’Equipement et des Transports

	Albert Ould El Hor
	Représentant le Directeur du Travail

	Nemouh Ould Mohamed Najim
	Représentant le Directeur Général du LNTP


	Bounana Ould Sidaty
	Représentant le Directeur Général des Impôts


Etaient absents :

Le Représentant de la BCM

Le Contrôleur Financier
L’ordre du jour comportait les points suivants :

1.  OUVERTURE DES OFFRES :

MINISTERE DE L’EQUIPEMENT ET DES TRANSPORTS 

          . DIT

- Ouverture des offres relatives à l’acquisition d’engins de terrassement, de matériels de chantier et d’entretien des routes bitumées destinés à l’entretien routier.
Cinq (5) offres ont été reçues à la Commission et ouvertes en séance publique :

1°/ ETS PNEUMATIQUE DAHOUD : 

- lot 1
=
2.272.857,99 $ US HT – Délai : 4 mois

2°/ SRM – BTP

- lot 1
=
1.795.200 Euros HT 
   – Délai : 4 mois
3°/ 
SHANTUI

- lot 1
=
   852.300 $ US HT 
   – Délai : 4 mois



Crédit d’impôt
=
     47.532.582 UM

4°/ SOGECOR

- lot 1
=
1.799.170 $ US HT 
   – Délai : 2 mois





            +
   311.875 Euros






+
5.400.000 UM
   

5°/  J.A. DELMAS EXPORT





- lot 1
=
2.633.238 $ US HT 
   – Délai : 4 mois



Crédit d’impôt
=
   350.537 UM

Les offres ont été lues et présentées par Monsieur Jemal Ould Tolba, Conseiller.

Le rapport d’évaluation des offres doit être présenté au plus tard dans trois semaines

- Ouverture des offres techniques relatives aux études de faisabilité technico-économique, socio environnementale et l’étude technique détaillée avec production du DAO des travaux de construction et de bitumage de la route Néma-Amourj-Adel Bagrou.
Quatre (4) offres ont été reçues à la Commission et ouvertes en séance publique :

- Groupement DPB/COMET INTERNATIONAL/MECA

- Groupement NAZAR ANJARI/BECI/ESABR/CETA

- Groupement AEC/MCG

- Groupement TAEP/ALPHA CONSULT

Les offres ont été lues par Monsieur  Jemal Ould Tolba, Conseiller.

Le rapport d’évaluation des offres doit être présenté au plus tard dans trois semaines

MINISTERE DE L’EDUCATION NATIONALE 

          . DPEF

- Ouverture des offres financières relatives au contrôle technique des travaux de construction de la Faculté des Sciences et Techniques.
Trois (3) offres ont été éligibles à l’ouverture financière :

Il s’agit de :

- APAVE 

=

22.688.812 UM HT



Crédit d’impôt
 3.857.099 UM

- COTEM/SECO
=

23.107.000 UM HT

- ALPAGE 

=

89.524.000 FCFA, HTT

Les notes techniques des soumissionnaires sont les suivantes :

- COTEM/SECO
=

76,1

- APAVE 

=

71,2

- ALPAGE 

=

70,8
Les offres ont été lues et présentées par Monsieur Jemal Ould Tolba, Conseiller.

Le rapport d’évaluation doit être présenté au plus tard dans une semaine

2. ETUDE DES DOSSIERS :

MINISTERE DE L’EDUCATION NATIONALE 

          . DPEF

- Examen de la lettre n° 289/DPEF/TM/09 du 14 avril 2009, relative à la demande d’approbation d’un avenant au marché  pour la construction, en 12 lots séparés, des salles de classes.

Décision : Suite à l’examen de la lettre et du projet d’avenant, la Commission n’approuve pas celui-ci.
SECRETARIAT D’ETAT CHARGE DE LA MODERNISATION DE L’ADMINISTRATION ET DES TECHNOLOGIES DE L’INFORMATION ET DE LA COMMUNICATION

- Examen de la lettre n° 023/SEMATIC/ du 24 mars 2009, relative à la demande d’autorisation de passer un marché de gré à gré avec MICROSOFT.

Décision : La Commission, après examen de cette lettre, autorise l’Administration à recourir à la procédure de gré à gré.

- Examen de la lettre n° 238/SEMATIC/ du 21 avril 2009, relative à la demande d’autorisation des deux consultations simplifiées suivantes :

· Raccordement de certaines administrations de Nouakchott au réseau intranet haut débit de l’Administration.

· Acquisition de matériels pour l’Administration 

Décision : Suite à l’examen de cette lettre, la Commission n’autorise pas l’Administration à recourir à ces deux consultations simplifiées et lui recommande de lancer un appel d’offres.

COMMISSION ELECTORALE NATIONALE INDEPENDANTE 

- Examen de la lettre n° 13/CENI du 21 avril 2009, relative à la demande d’approbation du projet de marché suite à une consultation simplifiée pour l’acquisition de matériel informatique, mobilier de bureau et matériel de communication.
Décision : Reporté pour complément d’informations.

MINISTERE DE L’EQUIPEMENT ET DES TRANSPORTS 

          . DIT

- Examen du rapport d’évaluation des offres financières relatives aux travaux de réhabilitation de la route de l’Espoir (tronçon Kiffa-Tintane).
Décision : La Commission, après examen de ce rapport d’évaluation, approuve celui et autorise l’attribution du marché au Groupement SBF/ATTM pour un montant de 12.751.681.235 UM, un crédit d’impôt de 1.931.115.797 UM et un délai d’exécution de  30 mois.

- Examen des propositions après évaluation des offres relatives à la présélection pour la construction et le bitumage des routes de désenclavement dans l’Aftout. 
Décision : la Commission déclare la procédure infructueuse.

MINISTERE DU DEVELOPPEMENT RURAL

- Examen du rapport d’évaluation des offres relatives aux travaux de mise en place et de fourniture d’équipements solaires, de grillage pour clôtures et construction de réservoirs surélevés en béton armé pour quatorze puits pastoraux.
Décision : La Commission, après examen de ce rapport d’évaluation, approuve celui-ci et autorise l’attribution de ce marché à  GIE ACTIF pour un montant HTT de 83.121.345, un  crédit d’impôt de 13.736.988 UM et un délai d’exécution d’un mois, sous réserve de l’accord du Bailleur de Fonds.
         . SONADER

- Examen du rapport d’évaluation des offres relatives aux travaux d’adduction d’eau potable de 10 villages situés dans la zone du projet PRBP.

Décision : Reporté pour complément d’informations.
- Examen du rapport d’évaluation des offres relatives aux travaux de recalibrage du marigot Ndiorol.
Décision : La Commission, après examen de ce rapport d’évaluation, autorise l’attribution du marché au groupement SATOCAN/AZIMA pour un montant HT de 683.680.300 UM et un crédit d’impôt de 224.320.054 UM, sous réserve de l’affectation au chantier d’un 2ème chef de chantier ayant l’expérience spécifique requise et sous réserve de l’accord du Bailleur de Fonds.
Le délai d’exécution des travaux est de 12 mois.
L’ordre du jour étant épuisé, la séance a été levée à 15H00, au jour, mois et  an que dessus.
LE PRESIDENT

   BA Yahya Bocar
PAGE  
CCM

PV du 22 Avril 2009                                                                        Page 5 sur 5

